



REMISSYTTRANDE

Datum
2018-04-25
Ert datum
2018-02-07

Dnr
FST 2018/4-11
Ert diariernr
Fi2018/00561/V

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Promemorian Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om referensvärden

Förvaltningsrätten i Stockholm har, utifrån de utgångspunkter som domstolen ska beakta, inte några synpunkter på innehållet i promemorian annat än konsekvensanalysen som rör Sveriges domstolar

Förvaltningsrätten har det senaste året tagit del av ett stort antal remisser rörande reglering på finansmarknadsområdet. I denna remiss, liksom tidigare remisser, framförs att de beslut som Finansinspektionen fattar kan komma att överklagas till allmän förvaltningsdomstol och att bedömningen görs att det endast blir fråga om ett fåtal beslut som kommer att bli föremål för domstolsprövning. Vidare görs bedömningen, liksom i tidigare remisser, att förslagen inte kan förväntas medföra någon märkbar ökning av antalet mål hos allmän förvaltningsdomstol och att de eventuellt ökade kostnader som kan förväntas uppkomma ska hanteras inom ramen för befintliga budgetramar.

Med anledning av ovan redogjorda slutsatser vill förvaltningsrätten påtala följande.

Även om förslagen i denna remiss, sett för sig, endast kommer att komma att innebära en begränsad måltillströmning så har den alltmer omfattande regleringen på finansmarknadsområdet, med ökade ingripandemöjligheter och nya verksamheter att ingripa mot, sammantaget medfört ett större antal överklaganden av Finansinspektionens beslut till allmän förvaltningsdomstol. Forumbestämmelserna innebär att alla överklagade beslut handläggs av Förvaltningsrätten i Stockholm som första instans eftersom Finansinspektionen har sitt säte i Stockholm (se 14 § lagen [1971:289] om allmänna förvaltningsdomstolar) och Kammarrätten i Stockholm som andra instans. Detta



FÖRVALTNINGSRÄTTEN I STOCKHOLM

SVERIGES DOMSTOLAR

innebär en betungande belastning för förvaltningsdomstolarna i Stockholm. Flera mål från Finansinspektionen rör komplicerade regelverk och förhållanden. Relativt ofta är det också fråga om omfattande utredningar. Måltyperna har ofta inte prövats tidigare och vägledningen från lagstiftaren är sparsam. Många av målen är mycket arbetskrävande och inbegriper emellanåt skyndsam handläggning. Mot denna bakgrund måste domstolarna garanteras nödvändiga medel för att hantera den ökade regleringen av finansmarknadsområdet.

Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Ulrika Melin och tf. rådmannen Kerstin Andres.

Ulrika Melin

Kerstin Andres